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Remiss angående remiss från Socialdepartementet - En uppväxt fri från våld - 
En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 
2022:70) STK-2023-621  
FSKF-2023-8781 

Sammanfattning 
Utredningen ”En uppväxt fri från våld” föreslår en samlad nationell strategi för att förebygga 
och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. Förskolenämnden 
föreslås i yttrandet välkomna utredningen och dess fem övergripande målsättningar. 
Utredningen bidrar till fokus på och kunskapsspridning om barns utsatthet för våld och 
övergrepp. Utredningen saknar dock i stort ett yngrebarnsperspektiv vilket kan påverka 
effektiviteten i föreslagna åtgärder.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förslaget till yttrande.  
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Utredningen ”En uppväxt fri från våld” föreslår en samlad nationell strategi för att förebygga 
och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. Utredningen formulerar 
fem mål: 1. Våld mot barn ska förebyggas, 2. Barns våldsutsatthet ska upptäckas, 3. Barn ska få 
det skydd och stöd samt den behandling de har rätt till, 4. Barns rättigheter i brottmålsprocessen 
ska tillgodoses och 5. Kunskaps- och metodutvecklingen ska stärkas 
 
Till målen kopplas en lång rad insatsområden till vilka utredningen föreslår åtgärder. De åtgärder 
som kommenteras i yttrandet är 1. Att Skolverket ges i uppdrag att utreda om tillägg eller 
förtydligande bör göras i läroplanerna för förskolan och för samtliga skolformer som riktar sig 
till barn, avseende att förmedla kunskap till barn om våld, rätten till skydd mot alla former av 
våld och om rätten till stöd och hjälp vid våldsutsatthet. 2. Att Skolverket ges i uppdrag att 
utreda och lämna förslag på hur en satsning för att höja barns kunskaper om våld kan 
genomföras i förskolan och samtliga skolformer. 3. Att Universitetskanslersämbetet ges i 
uppdrag att undersöka förut-sättningarna för införande av nya examensmål avseende våld mot 
barn i examen för professioner inom förskola och skola, socionom-examen, samt examina för 
yrken inom hälso- och sjukvård och juridik. Därutöver kommenteras utredningens förslag till lag 
med vissa bestämmelser om kommuners ansvar för att förebygga och bekämpa våld mot barn. 
 
Förskolenämnden föreslås i yttrandet välkomna utredningen och dess fem övergripande 
målsättningar. Utredningen bidrar till fokus på och kunskapsspridning om barns utsatthet för 
våld och övergrepp. Utredningen saknar dock i stort ett yngrebarnsperspektiv vilket kan påverka 
effektiviteten i föreslagna åtgärder. Det finns en stor potential i förskolan att förebygga, 
upptäcka och motverka effekterna av våld mot barn. 
 
Ansvariga  
Moa Morin  Enhetschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 


	Sammanfattning

